
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Pietro Maria Rocca” 

ISTITUTO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Libertà, 1 - 91011 ALCAMO (TP) - Tel.0924/24345 C.F.: 80004290815 C.M.: TPIC81200G 
e-mail: tpic81200g@istruzione.it – pec: tpic81200g@pec.istruzione.it – sito web www.scuolaroccalcamo.edu.it 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB ALBO SINDACALE 

Atto di costituzione del Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa 

Il Dirigente scolastico 

●       Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti;   
●       Visto il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 
2018 e il 6/09/2018 ; 
●       Vista la nota n. 25954 del 29/09/2023 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione 
scolastica la consistenza del MOF per l’a.s. 2023/2024;   
●       Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA;   
●       Preso  atto  delle  economie  degli  anni  precedenti  come  risultanti  dal  Piano gestionale di 
NoiPA;  
 ●       Al fine di provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 
2023/2024,  

DECRETA 

il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2023/2024 è costituito nel modo 

seguente:   

Voci di spesa MOF                          Competenze a.s 
2023/2024 

Economie alla 
data del 
31/08/2023 

TOTALEDISPONIBILE 

Fondo Istituzione Scolastica  44.435,79 30.998,26 75.434,05 

Fondo  Valorizzazione merito 13.613,08  13.613,08 

 Totale FIS   89047,13 

Funzioni Strumentali                                                                         4.425,57  4.425,57 

Incarichi aggiuntivi al personale 
ATA 

2.385,17  2.385,17 

Ore eccedenti sostituzione                                                                   2.669,89 2.080,07 4.749,96 

Attività complementari 
dieducazione fisica                                                                            

769,19 282,84 1052,03 

Area a rischio                                                                               1.762,11 1760,80 3.522,91 

TOTALE  MOF                                105.182,77 

Somma destinata al DSGA                          4.830,00 / 4.830,00 

Somma destinata al sostituto del 
DSGA 

585,36 / 585,36 

Fondo Riserva (1,77) 1.577,74  1.577,74 

Somma non soggetta a 
contrattazione 

  6.993,10 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA - C.F. 80004290815 C.M. TPIC81200G - A6C1381 - Registro Unico

Prot. 0008529/U del 16/10/2023VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:tpICmm01700q@istruzione.it
mailto:tpic81200g@pec.istruzione.it
http://www.scuolaroccalcamo.edu.it/


 

 FIS 89047,13 

FIS  Somma non soggetta a contrattazione 6.993,10 

FIS da contrattare 82.054,03 

 

Alle somme di cui sopra, gestite direttamente attraverso il cedolino unico, si aggiungono le 

seguenti iscritte nel Programma Annuale di questo Istituto:  

FONDI DISPONIBILI SUL PROGRAMMA ANNUALE TOTALE DISPONIBILE 

PNNR                                                                       339.436,83 

                                                                                                      IL DIRIGENTE  

                                                    Silvana Genco 

    Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i. 

TABELLA CONTENENTE I PARAMETRI DI CALCOLO PER INDENNITÀ DI DIREZIONE 

QUOTA FISSA DETERMINATA SULLA BASE DEL CCNL 2016-18 

€ 1.828,00  

QUOTA VARIABILE (SI CALCOLA IN RELAZIONE ALLA COMPLESSITÀ DELL'ISTITUTO 

C.       ISTITUTI VERTICALIZZATI ED ISTITUTI 
CON ALMENO DUE PUNTI DI 
EROGAZIONEDEL SERVIZIO SCOLASTICO, 
ISTITUTI DI 2°GRADO AGGREGATI ED 
ISTITUTI TECNICI,PROFESSIONALI E D'ARTE 
CON LABORATORIE/O REPARTI DI 
LAVORAZIONE 

€      750,00  

D.      ISTITUTI NON RIENTRANTI NELLE 
TIPOLOGIE DI CUI ALLA LETT. C) 

   

E.COMPLESSITÀ ORGANIZZATIVA €         30,00 (€ 30,00 X 136  DOC/ATA) 
€ 4080,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA - C.F. 80004290815 C.M. TPIC81200G - A6C1381 - Registro Unico

Prot. 0008529/U del 16/10/2023VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-10-16T13:28:00+0200
	GNCSVN62B54C286F




